Exmo.Sr:

José Marçal Dassi

MD. Presidente da Câmara Municipal

Passa Sete - RS.

INDICAÇÃO Nº 004/2017

                          O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, após

ouvido o douto plenário e merecida aprovação, solicita a Vossa Excelência para que

encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Para que através de Secretaria de Educação, Cultura, Turismo, Desporto e Lazer seja

promovido, a nível municipal, programações no sentido de incentivar e valorizar

pessoas do nível artístico, como cantores, trovadores, pintores, dançarinos e outras

atividades referente aos costumes tradicionalistas, o que certamente contribuiria para

divulgar nossos valores, e incentivar a formação de outros, gerando cultura a toda

comunidade e divulgação do nosso Município.

                          Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade

para lhe saudar.

Passa Sete,  03 de fevereiro de 2017

Ederson Batista da Silva

Vereador do PTB